
1   

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA APERTA 
E DICHIARAZIONE A CORREDO DELL’OFFERTA  
 
 

 

Alla Provincia Regionale di Palermo 

Direzione Gare e Contratti  

                         Via Maqueda, 100 

                                                                          90133 PALERMO 

 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura di capi di vestiario invernale, estivo comprensivo di 

calzature e accessori per il Corpo di Polizia Provinciale -  importo a base d’asta  € 

40.501,00 oltre IVA. 
 

 

Il/Lasottoscritto/a____________________________________________________ 

Nato/a il ___________________ a ______________________________________ 

in qualità di _________________________________________________________ 

della   ______________________________________________________________. 

con sede in __________________________________________________________ 

con codice fiscale n° __________________________________________________ 

con partita IVA n° ____________________________________________________ 

con n°______________________________________________________________ 

 

 

CHIEDE 

 

 
 di partecipare alla gara indicata in oggetto come: 

[]* soggetto concorrente singolo; 

� * soggetto concorrente capogruppo di un Raggruppamento  Temporaneo ; 

� * soggetto concorrente mandante di un Raggruppamento Temporaneo ; 

 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole 

delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi 

di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

 



2   

 

 

DICHIARA: 

a) ����  che la ditta è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

_______________________________________________________________________  

ovvero 

����   che la ditta è iscritta all’Albo delle Società Cooperative tenuto presso la della 

Camera di Commercio di________________________________________________; 

  

per la seguente attività ___________________________________________________; 

  Numero d’iscrizione ___________________________________________________ 

2.  Data di iscrizione _____________________________________________________ 

3.  Durata della ditta, data, termine e sede ____________________________________ 

4.  Forma giuridica ______________________________________________________ 

5.  Titolari, soci, amministratori muniti di poteri di rappresentanza, soci accomandatari  

(indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza)  

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________; 

b) di essere in possesso della Licenza, rilasciata dal Ministero dell'Interno, n° 

_________________del__________________per la fabbricazione detenzione e vendita 

di uniformi militari, così come prescritto dall'art. 28 TULPS come modificato dalla 

Legge 21/02/2006, n° 48 (Circ. Min. Int. N° 557/PAS/3418-10100 del 07/03/2006); 

 

c) che il suddetto soggetto concorrente non si trova in alcuna delle situazioni di cui 

all’art. 38 commi 1 e 2 del D.L.vo 163/2006 e specificatamente: 

 

c.1) che non si trova  in stato di fallimento, di liquidazione coatta,  di concordato 

preventivo o nei cui riguardi sia  in corso un procedimento per la dichiarazione di una di 

tali situazioni; 

c.2) che nei propri confronti non è pendente procedimento per l’applicazione di una 

delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della Legge 27 Dicembre 1956, n.1423 o di 

una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 31 maggio 1965, n° 575;  

c3) dichiara che nel triennio antecedente la pubblicazione del bando: 

[] non è cessato dalla carica alcun soggetto munito dei poteri di rappresentanza né il 

Direttore Tecnico; 

 

ovvero 
[] è /sono cessato/i dalla carica il/i sig./sig.ri_____________________________________ 

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________; 
[]  che nei confronti del quale/dei quali non è stata pronunciata sentenza di condanna 

passata in giudicato, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’articolo 444 del codice di procedura penale per reati che incidono sull’affidabilità 

morale e professionale; 

ovvero 
[] che nei confronti del quale/dei quali è stata pronunciata sentenza di condanna passata 

in giudicato, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 



3   

444 del codice di procedura penale per reati che incidono sull’affidabilità morale e 

professionale e che sono stati adottati atti o misure di completa dissociazione della 

condotta penalmente sanzionata; 

c.4) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’art. 17 della legge 

19 marzo 1990,n° 55; 

c.5) che non ha commesso infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 

sicurezza e ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in 

possesso dell’Osservatorio; 

c.6) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle 

prestazioni affidate da codesta stazione appaltante e che nell’esercizio della propria 

attività professionale non ha commesso un errore grave; 

 

c.7) che non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto  agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la legislazione italiana o quella 

del paese in cui sono stabiliti; 

 

c.8) che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non ha reso  false 

dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle 

procedure di gara risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio; 

  

c.9) che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in 

materia di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello 

Stato  in cui sono stabiliti; 

c.10) � * di non essere assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla 

legge 68/99 poichè occupa non più di 15 dipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti 

qualora non abbia effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 

 

 ovvero 

 

� * di avere ottemperato alle disposizioni di cui all’art.17 della L. n° 68/99 e che dalla 

certificazione, rilasciata dall’ufficio competente, ad oggi conferma la persistenza della 

situazione certificata; 

c.11) che non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. c, 

del decreto legislativo 8/06/2001 n° 231 o da altra sanzione che comporta il divieto di 

contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

d) che il fatturato globale realizzato negli ultimi tre esercizi è di €__________________ 

_______________________________________________________________________ 

di cui € ______________________________per forniture nel settore oggetto della gara; 

e) l’elenco delle principali forniture, effettuate negli ultimi tre anni con l’indicazione dei 

rispettivi importi, date e destinatari pubblici o privati, __________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________



4   

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________; 

   

f) di essere in possesso della certificazione ISO 9001/2000; 

g) di non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato 

con alcun altro soggetto partecipante alla gara; 
 

h)�  che intende subappaltare a terzi le seguenti parti della________________________ 

fornitura:_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________; 

ovvero 

�  che non intende avvalersi dell’istituto del subappalto; 

 

i) di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva  alcuna ,tutte le norme e 

disposizioni contenute nel bando di gara e nel capitolato d’oneri; e di avere giudicato 

l’importo a base di gara remunerativo e tale da consentire l’offerta economica 

presentata;  

l) di essere informato ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 10 della legge 675/96, 

che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene 

resa; 

m) (nel caso di associazione o consorzio o GEIE - Gruppo Europeo di Interesse 

Economico - non ancora costituito): 

 in caso di aggiudicazione sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza  

(indicare ragione sociale e sede) a____________________________________________ 

______________________________________________________________,qualificata 

come mandataria, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei 

mandanti. 

n) che l’offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, e si 

impegna a conformare il proprio comportamento ai principi di lealtà, trasparenza e 

correttezza; e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara 

per limitare od eludere in alcun modo la correttezza; 

 

o) di essere consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni sono condizioni 

rilevanti per la partecipazione di gara sicché, qualora la stazione appaltante accerti, 

nel corso del procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, 

attraverso indizi gravi, precisi e concordanti, l’impresa verrà esclusa. 

 

Si obbliga espressamente nel caso di aggiudicazione : 

        - a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o 

distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, 



5   

da parte di ogni interessato addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni 

relative alla gara in oggetto; 

- a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 

intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni 

per indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a terminate 

imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere etc.); 

- a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc. ed è 

consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concessi. 

Alla presente domanda allega: 

 
1) fotocopia di un documento di identità del sottoscrittore, ai sensi dell’articolo 38 del 

D.P.R. 445/2000 (se la dichiarazione di cui sopra, non è autenticata); 

2) (caso di associazione o consorzio già  costituito): 

- mandato collettivo ovvero l’atto costitutivo in copia autentica del consorzio; 

3) cauzione provvisoria di cui al punto 11) del bando di gara; 

4) dichiarazione sostitutiva/certificazione di regolarità contributiva; 

6) certificazione ISO 9001/2000; 

________________lì______________ 

Firma del   Dichiarante 

 

 

 
Avvertenze 

 

- Le dichiarazioni di cui ai punti c2) e c3)  devono essere rese anche da tutti i soci 

accomandatari, nel caso di accomandita semplice, da tutti i componenti della 

società in caso di società in nome collettivo, da tutti gli amministratori muniti di 

poteri di rappresentanza, nel caso di società e consorzi di qualunque tipo. 

Barrare solamente le caselle interessate. 
 

 

 

  


